

Tulevaisuuden sosiaali- ja terveystieteiden keskus Etelä-Karjalassa täydennyslaki, Lape-osion kuntasitoutus

Hyväksytty 26.10.2021 § 77
191/00.04.01/2021

Valmistelija

Virpi Nevalainen, hyvinvointijohtaja
p 040 700 2941, virpi.k.nevalainen@rautjarvi.fi

Sosiaali ja terveystieteiden ministeriö avasi täydentävän valtionavustushaun niille toimijoille, jotka hallinnoivat vuonna 2020 myönnettyä Tulevaisuuden sote-keskus -ohjelman mukaista hanketta. Haettava euromäärä jakautuu alueille asetuksella (VNA 13/2020) säädetyn mukaisesti ja Etelä-Karjalaan on mahdollista hakea 100%-rahoitusprosentilla maksimissaan 4,4M euroa, josta osa on kohdennettava Lapsi- ja perhepalvelujen kehittämiseen. Täydentävässä valtionavustushaussa painotetaan erityisesti palveluiden saatavuutta edistäviä toimia perusterveydenhuollossa, sosiaalihuollossa, mielenterveyspalveluissa ja monialaisessa kuntoutuksessa. Hoitoon pääsyn parantaminen ja psykososiaalisten menetelmien käyttöönotto kaikille ikäryhmille tulee sisältyä kaikkiin hankkeisiin.

Eksotessa viimeistellään hankesuunnitelman päivytystä ja sen liitteeksi tarvitaan päivitetty kuntasitoutukset LAPE-osioon. Eksoten hallitus käsitteli täydennyslakiasian muutoin ja päätti kokouksessaan 30.9.2021, että Etelä-Karjala (Eksote) hakee Tulevaisuuden sote-keskuksen täydennysrahoitusta. Lape-kuntasitoutus tarkoittaisi edelleen sitä, että kunnat olisivat valmiit osallistumaan Tulevaisuuden sote-keskushankkeen kanssa avoimeen keskusteluun ja toiminnan kehittämiseen.

Lapsi- ja perhepalvelujen kehittämisen painopisteet tässä täydennyslaissa ovat mm. Perhekeskus -toimintamalli ja arjen varhainen tuki sekä lasten ja nuorten matalan kynnyksen ja monialaisen mielenterveys- ja päihdetyön laadun ja saatavuuden parantaminen. Tällä täydentävällä avustuksella täydennetään, syvennetään, laajennetaan ja jatketaan jo aiemmin käynnissä olevia hankekokonaisuuksia kunkin hyvinvointialueen tilanteen mukaisesti.

Lape-osiossa hankkeelle voidaan tämän hetkisillä talousarviolaskelmilla kohdentaa ensi vuodelle lisää resurssia eli yhteensä kolme lape-kehittäjää, jotka tekisivät yhteistyötä kuntien kanssa erilaisin tavoin. Lisäksi resurssia tulee myös muiden, kuin lape-osion kehittämistavoitteiden kautta (mm. mielenterveysstrategia).

Tällä hetkellä hankesuunnitelman valmistelussa nousevat esiin mm. seuraavat toimenpiteet:

- Toimenpide 1: Vahvistetaan lasten ja nuorten toimintakyvyn tunnistamisen toimintamallia. Vahvistetaan aikaisemmalla (v. 2020) rahoituksella tekeillä olevia ennakoivia toimia (mm. yhteisöllisen oppilashuollon malli) perusopetuksessa koulu-uupumuksen ja koulupudokkuuden estämiseksi sekä niiden integroitumista koko maakuntaan. Vahvistetaan edelleen sote, kuntien ja 3. sektorin yhteistyötä.
- Toimenpide 2: Luodaan vastuullisen asiakasohjauksen malli lasten ja nuorten palveluihin ja nimetään asiakaskohtainen vastuuhenkilö yhteensovittamaan palvelukokonaisuuksia vastaamaan lapsen, nuoren

ja perheen yksilöllisiin tarpeisiin siten, että tarvittavat sosiaali- ja terveydenhuollon sekä sivistykselliset palvelut toteutuvat hallintorajojen estämättä vaikuttavasti ja moniammatillisesti.

- Toimenpide 3: Otetaan käyttöön sähköinen perhekeskus. Hyödynnetään valtakunnallisesti kehitettyä (DigiFinland) sähköisen perhekeskuksen asiointiportaalia ja tietopankkia, jotka tukevat fyysisiä palveluja
- Toimenpide 4: Laajennetaan lasten ja nuorten näyttöön perustuvien psykososiaalisten menetelmien osaamista ja käyttöönottoa ja juurruttamista peruspalveluissa (liittyy mielenterveys ja päihde- sekä riippuvuus strategioihin).
- Toimenpide 5: Luodaan neuropsykiatristen asiakkaiden (lapset ja nuoret) tarpeisiin vastaava toimintamalli sote- keskuksen luodaan ja kokeillaan yhteinen toimintamalli perustason ja erityistason yhteistyörakenteen kehittämiseksi ja painopisteen siirtämiseksi ennaltaehkäisyyn lastensuojelun, kehitysvammapoliklinikan, lapsi- ja nuorisopsykiatrian, vammaispalveluiden sekä aikuisten palveluiden osalta neuropsykiatrinen oireilu/autismikirjon oireissa.

Kuntasitoumukset pyydetään toimittamaan sekä tea.pitkanen@eksote.fi että Eksoten kirjaamo kirjaamo@eksote.fi sähköpostitse pdf-liitteenä pe 12.11.2021 mennessä.

Esittelijä	Hyvinvointijohtaja Nevalainen Virpi
Päätösehdotus	Rautjärven kunta sitoutuu Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveystieteiden keskuksen hakemaan Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus Etelä-Karjalassa täydennyshaun Lape-osioon.
Päätös	Hyväksyttiin.